Universidade Federal da Paraíba
Superintendência de Educação a Distância - SEAD

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 01/2022 – SEAD
 A Superintendência de Educação a Distância, SEAD, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO do processo seletivo divulgado através do edital de Processo Seletivo N.º 01/2022/SEAD, tendo por objeto a contratação de estagiário, devido a inconsistências insanáveis em tópicos relacionados à apresentação de documentos no ato da inscrição (item 4.3.1) e à comprovação de experiência (item 5.1, alínea II), que impossibilitou aos candidatos inscritos a justa apresentação de documentos em período regulamentar.
Acrescentamos ainda a indisponibilidade orçamentária, apresentada pelo Magnífico Reitor, para contratação de novos estagiários para Superintendência de Educação a Distância - SEAD, conforme despacho emitido em 03 de junho de 2022, pela Coordenação Geral de Estágio da UFPB, no processo de nº 23074.007258/2022-38.
Assim sendo, e em razão dos prazos legais a serem cumpridos na contratação de pessoal em ano eleitoral, resta a impossibilidade de um novo certame com este fim, motivo pelo qual encontra-se CANCELADO O EDITAL Nº 01/2022/SEAD.
Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]